Universal-Mikroschalter A F-131
P
o
si
ti
o
n
s-

des Stößels), jedoch für Einschaltströme bis zu 75 A geeignet.
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
1. Nennwerte
20: 20 A (250 V AC)
2. Kontaktabstand
G: 0,5 mm
3. Betätiger
Leer: Stößel
D: Kurzer Federstößel
Q: Stößel, Frontplatteneinbau
Q21: Querrollenstößel, Frontplatteneinbau
Q22: Rollenstößel, Frontplatteneinbau
V: Flachhebel
V2: Rollenflachhebel
V21: Kurzer Flachhebel
V22: Kurzer Rollenflachhebel
4. Anschlussklemmenart
Leer: Lötanschluss
B: Schraubklemmen (mit Zahnscheibe)
1    2  3    4
A-20G@-@
F-132 Universal-Mikroschalter A
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
Hinweis: Informationen zu Lötanschluss und Schraubklemmen siehe Klemmen bei Modell Z.
Technische Daten
■ Zulassungen
■ Zulassungen und Nennwerte
UL508 (Zulassungsnr. E41515)
CSA C22.2 Nr. 55
(Zulassungsnr. LR21642)
Betätiger Lötanschluss Schraubklemmen (-B)
A-20G A-20G-B
A-20GD A-20GD-B
A-20GQ A-20GQ-B
A-20GQ22 A-20GQ22-B
--- A-20GQ21-B
A-20GV21 A-20GV21-B
A -20GV A-20GV-B
A-20GV22 A-20GV22-B
A-20GV2 A-20GV2-B
Agentur Norm Zulassungsnummer
UL UL508 E41515
CSA CSA C22.2 Nr. 55 LR21642
Stiftstößel
Kurzer Federstößel
Eingebauter Stößel
Eingebauter
Rollenstößel
Eingebauter
Querrollenstößel
Kurzer Flachhebelbetätiger
Flachhebelbetätiger
Kurzer
Rollenhebelbetätiger
Rollenhebelbetätiger
Nennspannung A-20G
125 V AC 1 PS / 10 A "L"
250 V AC 2 PS
480 V AC 20 A
125 V DC 0,5 A
250 V DC 0,25 A
Universal-Mikroschalter A F-133
P
o
si
ti
o
n
s-
sc
h
al
te
r
■ Nennwerte
Hinweis: 1. Die oben angegebenen Werte beziehen sich auf Dauerstrom.
2. Die induktive Last hat einen Leistungsfaktor von min. 0,4 (AC) und eine Zeitkonstante von max. 7 ms (DC).
3. Die Lampenlast hat einen Einschaltstrom in zehnfacher Höhe des Dauerstroms.
4. Die Motorlast hat einen Einschaltstrom in sechsfacher Höhe des Dauerstroms.
5. Die Werte gelten unter den folgenden Prüfbedingungen:
Umgebungstemperatur: 20±2°C
Luftfeuchtigkeit: 65±5 %
Betätigungsfrequenz: 20 Betätigungen/Min.
■ Eigenschaften
Hinweis: 1. Der Wert bezieht sich auf das Modell mit Stößel. (Wenden Sie sich bei Fragen zu anderen Modellen an den OMRON Vertrieb.)
2. Fehlfunktion: max. 1 ms
■ Kontaktform (1-poliger Wechsler)
Nennspannung Nicht-induktive Last Induktive Last
Ohmsche Last Lampenlast Induktive Last Motorlast
Öffner Schließer Öffner Schließer Öffner Schließer Öffner Schließer
125 V AC
250 V AC
500 V AC